ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

ROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

Edital de Convocação para Avaliação Prática em 31/05/2019

1

O MUNICÍPIO DE SALINAS DA MARGARIDA, Estado do Bahia, no uso de suas atribuições e em conformidade
com o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal, na Lei Municipal nº 372/2009, no
disposto no Termo de Compromisso de Ajustamento da Conduta, Inquérito Civil Público nº 190.9.77018/2018 e
nas demais normas jurídicas municipais, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado, por tempo
determinado de seis meses de contratação, prorrogável por mais seis meses, para preenchimento de vagas
temporárias do Quadro Temporário das diversas Secretarias, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados
para a realização do Exame de Conhecimentos Práticos, conforme quadro a seguir:

Cargos: 315-Agente de Limpeza Pública.

A prova consistirá na execução das seguintes tarefas: Realizar trabalhos de limpeza em geral. Executar o
serviço de limpeza, utilizando pás, vassouras apropriadas, ferramentas e máquinas, para manter a conservação
e limpeza; Auxiliar na poda das plantas na época certa; Separar os entulhos em tipos, empilhando-os para
processar o reaproveitamento ou sucateamento, a fim de proteger o ambiente; Efetuar a poda e a capinação de
ervas daninhas; Zelar pela conservação dos equipamentos, ferramentas e máquinas utilizadas observando as
normas de segurança e conservação, para obter melhor aproveitamento.
A Prova Prática, é caráter eliminatório, sendo eliminado o candidato que não concluir uma das etapas propostas
ou concluir além do tempo previsto ou não obtiver um total de pontos igual ou superior a 18 (dezoito). Será
eliminado desta prova e do Concurso o candidato que: deixar de comparecer no(s) dia(s), hora(s) e local(is)
designado(s) neste Edital Convocatório; não apresentar documento original para identificação; for surpreendido
dando e/ou recebendo auxílio para a execução dos testes; faltar com a devida cortesia para com qualquer dos
examinadores, seus auxiliares, autoridades presentes e/ou candidatos; perturbar, de qualquer modo, a ordem
dos trabalhos, incorrendo em comportamento indevido.

Pontuação total: 30 (trinta) pontos.

Cargo: 315-Agente de Limpeza Publica

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001563 ADEMILTON DOS SANTOS SILVA

09/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

8h00m

0131001576 ALAN DO NASCIMENTO DE JESUS

0131001050 ALEX MARINHO DE JESUS

0131001444 ALEX NASCIMENTO DE JESUS

0131001089 ALEXANDRE DIAS DE SOUZA

0131000845 AMOS PASSOS DOS SANTOS

0131001515 ANA PAULA SILVA DA CONCEIÇÃO

0131001631 ANDRÉ DIAS FRANÇA

0131001358 ANDRE LUIZ BRITO

0131001604 ANDRE PEREIRA DOS SANTOS

0131001491 ANTONIO BRITO FILHO

Cargo: 315-Agente de Limpeza Publica

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001253 ANTONIO GUEDES SAMAPIO

09/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

8h40m

0131000846 AVELINO CONCEIÇÃO DOS SANTOS

0131000847 CARLA GOMES MONTEIRO

0131001166 CARLOS DA SILVA MENDES FERREIRA

0131001640 CARLOS SERGIO SANTANA DE ANDRADE

0131000848 CLAUDIA DE ALMEIDA MAIA

0131000849 CLEDINALDO BELEM DOS SANTOS CAMPOS

0131001837 CLEITON JULIÃO DE JESUS

0131001016 CLEMILDO GONÇALVES DE SANTANA

0131000850 CRISTIANE TOMÉ QUEIROZ

0131001204 DEIVISSON DOS SANTOS SILVA

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

ROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

Edital de Convocação para Avaliação Prática em 31/05/2019

2

Cargo: 315-Agente de Limpeza Publica

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001855 DIEGO LUIZ COSTA SANTANA

09/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

9h20m

0131001263 DIEGO NERI DOS REIS

0131001562 EDMILSON SANTANA PASSOS FILHO

0131001319 EDMILSON TEIXEIRA DA SILVA

0131001382 ELBERT CARLOS DIAS DOS SANTOS

0131000851 ELIOMAR DE JESUS DA SILVA

0131001513 ELISMARES NOGUEIRA DE CERQUEIRA

0131000852 ELIZIARIA GONZAGA SANTOS

0131001404 ELTON SILVA LIMA

0131000853 EMANUEL DIAS SANTOS

0131001287 EVERALDO DOS SANTOS

Cargo: 315-Agente de Limpeza Publica

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001722 FELIPE SANTOS DE JESUS

09/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

10h00m

0131000854 FERNANDA MOREIRA PEREIRA AMORIM

0131001611 GILVAN AROUCA DE CARVALHO

0131001407 GIOVANE PEREIRA MENDES

0131000855 GLEDIANA DA CRUZ PINTO SANTOS

0131000856 IAN SOUZA DA CONCEIÇÃO

0131000857 IURI GOMES MONTEIRO

0131001278 IVAN SANTOS SILVA

0131001473 JAIME SILVA BARBOSA

0131000858 JEFFERSON SOUZA BASILIO

0131000859 JOANICE DE JESUS CONCEIÇÃO

Cargo: 315-Agente de Limpeza Publica

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000860 JOÃO ELIAS DA SILVA

09/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

10h40m

0131000861 JOCILENE DOS SANTOS DE SOUSA

0131001902 JOILTON JOSÉ DOS SANTOS

0131001502 JORGE LIMA DA ROCHA

0131000862 JOSÉ CARLOS CERQUEIRA SANTOS

0131001532 JOSÉ CORREIA CONCEIÇÃO

0131001567 JOSE LUIZ DOS SANTOS

0131000863 JOSE RAIMUNDO BENEDITO FONSECA SANTOS

0131001351 JOSIEL MENDES DOS SANTOS

0131000864 JOSIVALDO RAMOS DIAS

0131001482 JOZINETE TELES DA SILVA

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

ROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

Edital de Convocação para Avaliação Prática em 31/05/2019

3

Cargo: 315-Agente de Limpeza Publica

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001106 JUAREZ LOBO DE JESUS

09/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

11h20m

0131000865 JUCILENE DE ASSIS CONCEIÇÃO

0131001428 LÁZARO FERNANDO SANTANA DE JESUS

0131001173 LEONEL PACIFICO DA PAIXAO FILHO

0131001963 LICIA MARGARIDA SANTOS DE SOUZA

0131001915 LUCAS SANTOS DE JESUS

0131000866 LUCIANA DA APRESENTAÇÃO FREITAS

0131000978 LUCIANO FERNANDES SANTOS

0131001517 LUCIVAL DE JESUS

0131001526 LUCIVAL SALES RIBEIRO

0131001051 LUIZ CAETANO DA SILVA OLIVEIRA

Cargo: 315-Agente de Limpeza Publica

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001102 LUIZ FRANÇA BRITO

09/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

13h30m

0131000867 LUZIA VIEIRA DUNDA

0131000868 MAILSON GOMES DA SILVA

0131001139 MANFREDO PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR

0131001192 MARCIO LUIZ DIAS FRANCA

0131001470 MARCOS DA SILVA VIEIRA

0131001160 MIGUEL GILBERTO DA CONCEIÇÃO FILHO

0131001384 NELITO SILVA SALES

0131001395 NILSON MANOEL DA ENCARNAÇAO

0131000869 PATRICIA NASCIMENTO DE JESUS

0131001510 PERIVALDO SILVA SOUZA

Cargo: 315-Agente de Limpeza Publica

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000870 RAIDALIA DA CRUZ SILVA

09/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

14h10m

0131000986 RAIMUNDA SANTANA SOUZA

0131001390 RAIMUNDO TEIXEIRA DA SILVA

0131000871 REINALDO DA CONCEIÇÃO NEVES

0131000872 REINAN SOUZA DA MACENA

0131001171 ROBERTO PINHEIRO DAS NEVES

0131001105 ROBSON BATISTA NEGREIRO

0131001480 RONALDO BAIÃO DA SILVA

0131001225 RONIVAL ALVES DE JESUS

0131001637 ROSEVALDO ROQUE DOS SANTOS

Cargo: 315-Agente de Limpeza Publica

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000873 ROSIANE SANTOS BISPO

09/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

14h50m

0131001520 SAVIO LUIZ BOA MORTE OLIVEIRA

0131001168 SILVIO CRISPIM FREITAS DE SOUZA

0131000874 TAY ANE ROCHA SANTOS MAIA

0131001316 VAGNER RAMOS

0131000875 VALBERT BOA MORTE DOS SANTOS

0131001439 VALDEMIR DE JESUS

0131000876 VANDER UILL DUARTE DOS SANTOS

0131000877 VINICIUS ELLIOT HAMMER SANTANA DO MONTE

0131001093 WALTER SANTANA DA ENCARNACAO